petrus де inuscolinis mistralis . Zubaninus ministra

lis (sie). Rainoldus mistralis Brixianus mistralis .

Guilielmus ministralis. Maifredus de Lalio . Lafran

cus advocatus ambo pergamenses.

Ego BecholsalvusU) sacri imperii notarius. his om

nibus infrascriptis interfui cum iohanne VValcossi

pergamensi not. Et quisque numerum de omnibus

infrascriptis plura instrumenta conlicere uno tenore

rogatus fuit et omnia Infrascripta scripsi et in

publicam formam redegi.

XVIII-XXI.

1198. 13 ext. Augusti.

Foglio 19.

(inedito).

ln nomine domini nostri. lhesu. Xpi . Die Mer

curii x1u.exeunte mense angusti. In pallatio comunis

brixie.in consilio credentie comunis brixie ad cam

panam convocato . Consules comunis brixie. Scilicet

iohannes de calapino. Albertus de gambara. petraccus

de Lanuce index Lafrancus de pontecarali . Milo

де sancto gervasio. nomine comunis brixie.et pa

rabola et licentia hominum existentium in ipso

consilio credentie . absolverunt comites Guifredum

et iacobum fratres et filios quondam comitis goizonis

de martinengo, et heredes comitis guilelmi et goi

zonis t'ratruin quondam predictorum . Guifredi et

iacobi et lafrancum et paganum et nuvolum fratres

et quondam filios comitis mailredi de martinengo, et

heredes comitis uherti lilii quondam predicti comitis

maifredi ab omni vincolo et obligatione sacramenti

quo vel qua trnebantur prefato comuni brixie . et ab

omni alio genere obligationis quo aliquod nocu

mentum generetur vel generari possit comuni per

gami . Testes ibi fuerunt Wizardus de diacono . La

l'rancus martini suardi. Amaberius filius bertrami ven

tris . Recolatus filius quondam mail'redi lacce . Gi

rardus de cavelcacano . Girardus de sancto gervasio.

U) весны-пущ, еггоге dell'amman. -Cod. n. | — Вес млад-ш

XIX.

F о gl i о 19.

(lnedito).

Postea vero eodem die . in civitate brixie in

domo domini Guilielmi de salis . in qua comites

Guifredus et iacobus iilii quondam comitis Goizonis

de martinengo tunc habitabant prefati fratres et

lafrancus lilius quondam comitis maifredi de mar

tinengo iuraverunt Vgoni de mornico et Lafranco

ottonis ventris tunc temporis consulibus comunis

pergami eorum nomine et nomine sociorum suorum .

Videlicet. iohannis de petrico.Attonis pagani Ber

trami maurisci . Brognioli advocati et Gerroe conaci

nomine comunis pergami sacramentum comunis per

gami . scilicet . de sequentibus consulibus comunis

pergami . et sicuti ipsi comites et prelati duo con

sules intelligebantur usque'ad proximas ltalendas

aprilis vertientes. et sicuti hoc anno iuraverunt et

iurare consueverunt де 1р50 sacramento comunis .

Comites.Zilius et Wifredus de curtenova et goizo

де mezate et bona fide et sine fraude . quibus in

predicta domo peractis. lbi in continenti comes

Guifredus et iacobus confessi fuerunt se esse tutores

heredum Guillelmi et goizonis quondam l'ratrum

suorum . Unum ibi ipse Guifredus qui tunc infirma

batur constituit iacohum fratrem suum. suum mis

sum et procuratorem et etiam prefatorum heredum

recipiendi tenutam et possessionem de suis posses

sionibus et castris et locis. et ipsorum heredum.

et ipse iacobus ibi illam procurationem et man

datum illud suscepit . Interfuerunt testes his omnibus

peractis in predicta domo domini Guillielmi de salis

iohannes de calapino . Lafrancus de pontecarali.pe

traccius de lanuce index. Millo de sancto gervasio.

Albertus de gambara consules brixie . Goizo de gam

bara . Johannes faba. Maifredus advocatus . Galeta

de concesio. et predictus Amaberus de recholatus de

pergamo.et alii plures.

XX.

Foglio 19 verso.

(Inedito).

Postea vero sequenti die jovis . x11 . ereunte

mense angusti . In loco caprioli . In quodam caste~

gneto sub castro de capriolo . Comites paganas et

niviolus fratres iuraverunt eodem modo predictis

Lafrance et Vgoni consulibus comunis pergami no

mine comunis pergami et sociorum suorum sicut

superius legit prefatos comites Wifredum et iaco

bum l'ratres et lafrancum iurasse де sacramento

comunis pergami . Interluerunt testes liuius aacra`

mento pagani et nuvoli . Johannes taba . Albertus

margotti . oprandus de martinengo . obertus et te»

tocius lilii quondam domini lnanigoldi . desiderius

judex.jacobus de calepio . albertus de omis.stepha
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11115 де turbiado . Manuellus de coucesie. Lafranciis

de salis. Johannes de calapino . licnricus contano

nerius.petraccius de laiince judcx . Wizardus de

diacono . Lafrancus martini suardi.oldus et albertus

de la grotta.petrus gravis de adthera.e_t alii plures .

ceram quibus testibus et eodcm die èt loco . La

francus ventris. Ugo de mornico consules comunis

pergami nomine ipsius eemunis.et sociorum suerum

a quibus dicebant se parabolam et liceiitiam et mau

datum de hec ettraxerunt. comites de martineiigo.

Scilicet Wifredum et jacobum fratres et lafrancum

atque paganuiii . et nuvoluiii fratrcs et heredes goi

zonis et Guilielmi Í'rati'um quonduiii pi'edicti Wifredi

et heredes ulierti fratris quondam predicterum la

li'anci et pagani de oiiini bamno comunis pergami

in que ipsi comites et predicti lieredes vel aliquis

eoruin essent vel eraiit . et similiter extraxerunt de

ipso bamno comunis pergami omnes alias personas

ex parte comitum que essent in bamno occasione

quondam guerre pergamensis et brixiensis. Et sta

tuerunt predicti consules pergami ibi. et dixerunt

predicto modo et noiuine.ut si qua instrumenta vel

acta publica seu aliquid scripture de bamnis in qui

bus omnes predicti essent vel aliquis eoruin ut illa

omnia sint deiuceps cassa et iiiiitilia et 1111111115 nio

iiieiiti et pre infectis habeantur.

XXI.

Foglio 19 verso

(inedito).

Postea vero eo lem die jovis in castro calepii.

predicti Lafrancus et Ugo firmaverunt hec quod

dictum est super de extratione bamnoriim omiiium

infrascriptorum et cuiusque illeruin et de cassandis

predictis scriptis. Et insuper ibidem publice adliuc

eos de ipso bamno extraxerunt predicto modo et 110

т1пе.е1 ibidem predicti consules pergami.et nomine

ipsius comunis . restituerunt et pesuerunt 111 tenutam

per catenani porte castri de calepio predictes comi

tem lafrancum et paganum atque nuvolum et henri

cliettum filiuiii quondam cemitis Uberti. et jacobum

suo nemiiie et nomine Wifredi fratris sui.et heredum

Guillielini et goizonis quondam fratruni suerum de

possessionibus et de omnibus eoruni honorilius et

districtis ipsius castri et loci et territorii et perti

nentie ipsius castri pertinentibus ipsis comitibus et

cuique eoruin sicuti possidebant quin brixienses

primitus intraverunt castrum calepii . ante ipsum

introitum per octo dies. liiterfuerunt testes liiis

actis in castro calepii . Oprandus de martineiige .

albertus demini inargotti de capriolo. lafrancus de

salis. iohannes faba. Albertus gratacelis . liazarriis de

turbiado . Stephanus de turbiade . Albertus de omis.

lafrancus demini trenti де таугапо. Ayreldus de

ugonibus . Zustamundus prandonus Albertus de

la grotta . Desiderius index. Wizardus de diacono .

lafrancus martini suardi. Oldus de la grotta . Opran

dus de la curtc.et alii plures.et presentibus etiam

his tribus consulibus biixic Scilicet . jolianne de
calapiiio I. hem-ico conlaiionerie . petrarce de lanuce

indice.

Item eodeiii die iovis prefati consules pergami

eodem mede et ordine restitucruiit et posiierunt in

tenutaiii comites lafrancum et paganum fratres per

se. et iacobum suo noiiiiiie et nomine fratris sui

comitis Wifredi et hercduni aliorum suoruni fratrum

Goyzonis et Guilielmi.per pertain castri de sarnice

df' possessienibus ipsius castri et loci et territorii et

pertinenticl ipsius castri pertinentibus ipsis fratribus

et infi'asrriptis et heredibus et cuique eorum sicuti

possidebant quin brixienses primitus intraverunt

castri calepii . ante ipsum introituin per ecto dies.

Et ibi Íirmaverunt predicti consules pergami . quod

illud quod fecerant et statuerant de comitibus et aliis

persenis de bamnis extractis 111 loco caprioli et calepii.

Postea eodem die jovis prefati consules pergami

eedeiii modo et ordine niiserunt et restituerunt

comites lalrancuiii et paganum et nuvelum fratres

ipso nuvole recipiente suo uoinine et nomine ar

chetti quondam comitis uberti lilii, et iacobi sue

uomiiie et nomine frati'is sui coinitis “'ifredi et

alioruin quundani l'ratrum suerum . per cementum

et lapides castri merli et tenutam de pessessienibus

ipsius castri et loci et territorii et pertinentie ipsius

castri pertinentibus ipsis fratribus et infrascriptis

heredilius et cuique eoruin sicuti possidebant quin

brixienses et primitus intraverunt castrum calepii.

ante ipsum introituiii per octo dies . Interfuerunt te

stes hiis actis ad castrum. Sarnici et castrum merli.

Oprandus de martiiiengo . Desiderius iudex lafran

cus de salis. iohannes faba . Albertus gratacelis. “11

zardus de diacono.Lafrancus inartiui suardi. et alii

plures.et pi'esentibus his duebus consulibus brixie .

Scilicet lienrico confanonerio . petrucce de lanuce

indice.

Pi'eterea sequenti die Veneris proximi veniente

prelati consules pergami pi'edicto modo et ordine

miserunt et restitueruiit comites lafrancum et paga

iiuin fratres per se.et iacobum suo nomine.et 110

iiiiue fratris sui comilis Wit'redi.et nomine hereduui

aliorum quoiidam l'ratrnin suerum per cementum et

lapides castri de mezate in tenutaiii де possessio
iiibiis ipsius castri et loci et territorii.et pertinentieA

ipsius castri pertinentibus ipsis fratribus et infra

scriptis heredibus et cuique coi-um vice et nomine

et aliarum rerum pertinentium ipsis comitibus in

virtute et pertiiieiitia pergami. de quibus non legitur
superius datam esse ipsis comitibus possessienemi.

Videlicet. de ipsis rcbus de quibus habebant pos

sessionem ipsi comites quin brixienses primitus in

tiaveruiit castrum calepii. et ante ipsum introitum

per octo dies. liiterfuerunt 1115 actis ad niezate

testes . Oprandus де martineiigo. lafrancus de salis .

Johannes faba . Albertus gratacelis . Zustamundus

prauilonus Vliertus de domine inauiclieldo. La
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francus dom.trenti de mayrano . Wigenzonus Íilius

qnondam domini duchi de trenzano .Rivellns de

capriolo. Jacobus de adro . Ayroldus de ngonibns.

Henzellerius de capriolo . Wizardus de diacono.

Lafrancns martini suardi . Oldns.et albertus de La

grotta.et alii plures. et presentibus etiam his dnobus

consulibus brixic Videlicet. lienrico confanonerio

et petracco de Lanuce indice.

Actum est hoc. Anno domini Millesimo . Cen

tesimo . xc .

Ego decholszilvns sacri imperii notar . his omni

bus infrascriptis interfui cum Johanne Walcossi

pergamensis notarius . et quisque verum de omnibus

infrascriptis plura instrumenta coniicere.

ln nomine domini nostri ihesu Xi. Die iovis in .

intrante mense septembris in prato s'incti Petri (t) de

valico presentibus ibi testibus . scilicet . petro villani

indice. Mayfredo domini butii . Alghisio de pallatio .

Jacobo de Alkeriis . Gratiolo patelario . Morando

de rodingo . petro Ugntonis . Salomone de capriolo

brixiensis Alberto de Lagrotta . lafranco de co

niolo . Lafrance codeferri pergamensis . et aliis

pluribus. Cum ligno quod suis tenebant manibus

johannes de petringo nomine iohannis filii qnondam

petrinkini de petringo.et nomine girardi de laturri

iilii qnondam iohannis de |aturre.et fratrnm ipsius

Girardi.et nomine martini iilii petri robacastelli.

et nomine mayfredi adelaxie. et obizonis patrui

ipsius mayfretli.et nomine armenulfi (9).

vin . Indictione prima.

XXII.

1156, xn kal. Aprilis t3).

Foglio 90 verso.

(Ього, Cod. dipl. Bergum. t. Il, col. ||39\,.

In christi nomine die Mercurii qui est dnodecimo

kalend. Aprilis. Inter штат“) et telgatnm non longe

(l) ln questo Codice Petri manca; nel Cod. n. | Prato S. Petri è

scritto in interlinea.

(9) Nell'Arehivio secreto di Cremona è un documento già regi

strato nel vol. I, pag. 75, n. 667. Del ltepertorio Diplomatico Cre

monese, intitolato: Juramentum rt Conventiones [аист inter Pa

pienm, Bergomenses et Cremoncmrs contra .líediolunenses et contra

Вбит“, n' Mediolanenses vel Briricnscs habilerint guerram cum

Bergornenxibus (8 mai H98, Ind Xt (sic),- ed altro a pag. 76 del t |99,

Jul. exe. l5, Ind. II _ Juramentum renovandae el confirmando@

Societatis ínter Cremonenscs et Pergamenses ‚трети: шахматы-5

et Briefcases.

(3) In entrambi i Codici questo documento è duplicato: nel Cod.

n. | sta pure a t'ol. xxxvl e in questo Cod. n. ì a fol. 37: fu pub

blicato dal Lupo, Cod. diplom. Bergom., t. ll, col. ||39, e dal Gra

ilenigo, Briria тега, pag 919. Ambidue dicono di averlo trascritto

dal Liber Pol/:cris a fol. |59 (sic‘~~ Dal riscontro ho constatato che

hanno trascritta la seconda copia, avendo essi~dato il Regesto di

cui manca la prima.

(4) Inter muram el lelgninm. Mura, frazione di Palazzolo, provincia

di Brescia, posta sulla destra dell'Ollio. Tflgale, provincia di Ber

gamo nella val di Caleppio. i\`ei tempi di mezzo era munito di forte

castello con torre` di cui veggonsi tuttora buoni ruderi.

ab ecclesia sancti Michaelis. presentia religiosorum

abbatnm.scilicet. de astiano (sic). et de valle alta.et

prioris de pontida . et prepositi sancti petri in oli

veto . et Archipresbiteri maioris ecclesie . et aliorum

multornm . Capita anpini . scilicet bertramus Íicie .

et snzo culionns . llermannus rapazelta. Guithottus

de castello.teutaldus de muzio. ac lafrancus Iazaro

nus. Guilielmus de grotta, fecere Íinem et refutatio

nem in manus dom . Raymundi Episcopi venerabilis

brixiensis episcopi vice et nomine brixiensis ecclesie .

et in manns consulum brixiensium vice populi et

comunitatis brixie. nominatim de castro vulpini et

cualini et cerethelli et; eornm territorio in integrum .

Et de tota emptione farla a brnxiado sicut ipse

brnxiadus tenebat per octo dies antea quam vendi

disset et de omnibus dampnis et iniuriis et maleficiis

per comune brixie civitatis . vel divisnm sen eins par

tem sibi illatis qnoqno modo et nominative de precio

adquisitionis. ‘lo videlicet modo fecere hanc finem

et refutationem quod ipsi et; sui lleredes neque per

se neque per snppositam personam non debent pre

dictnm episcopali] vel eins successores sen comuni

tatem brixie vel divisum seu eins partem de hanc

hora in antea quoqno modo de predicta line et refu

tatione inquietaie seu molestare neque per vindictam

faciendo vel lamentationem alicui civitati. sen spiri

tuali vel sernlari persone . sed Semper taciti et con

tenti in ac fine permanere debent. Et si in aliqno

tempore contra banc finem et refutalionem facere

temptaverint . vel si apparuerit aliquod datum vel

scriptum factum quod ex inde in aliam partem dedis

sent . aut lecissent et clarum factum fuerit.et non

expedierint tune obbligaverunt se nomine pene se

suosque heredes composituros nomine mille libras (l)

argenti denariornm veteris monete predicto episcopo

vel eins successoribus ac comunitati brixie et post

penam solutam maneat hec finis et refutatio in sno

robore. Ibidem vero incontinenti consules pergami .

scilicet. gidus jurisperitus.Alexander de alleo.Gui

fredus de grotta . Maurescns de rivola Bilfa de

curterezio . Johannes ribaldi . Paganus atlelasii . Ar

dericus iurisperitus teiardi . qui erant capita vulpini

per se et cum alijs pro comunitate seu diviso fecere

(t) Alcuni opinano, che iin dal 9i5, Brescia avesse la propria

zecca. e ciò per un diploma di Lotario concesso alla chiesa di Man

tova, dal quale risulterebbe riconfermata la zecca alle città di Man

tova, di Brescia e di Verona.

La memoria più certa però è quella fcrnitaci dal Carli - Zecchi

d'ItaIia, t. ll, pag l7ì, il quale pubblica nn documento dell'anno

||83, sconosciuto anche al Donetla. ed anteriore quindi alle notizie

delle due antiche Cronache, pubblicate nell`op. del Zanetti — Zecche

(Fitalia, vol. lV, nelle qnalisileggc: An. |184 die merc-uric' sez-undo

intr. madio incepla est moneta Яла-де.

ll Carli, com`egli scrive, u favorito dalla fortuna, trovò nell'Ar

а chivio secreto di Cremona una canna, nella quale si legge un Con

a cordato con Cremona per la battitura di uniformi monete e pel

reciproco commercio di esse, in ciascuna di coteste città; per lo

che due cose vi si stabiliscono: cioè prima, di non ammettere in

ninna tli esse citta la moneta «li Milano; e la seconda che i tire

с monesi mandercbbero in Brescia un теще, il quale insegnasse

ai Bresciani a fabbricar la moneta lnoltri` convengono di coniar la

и moneta per riguardo al peso in ragione di ¿$7 denari per oncia. и

Infatti nel Itatí in Brest-.ia correva la moneta imperiale e assai

probabilmente quella battuta in Milano, come risulta dal summen

tovato documento del tlarli, nel quale si legge; толпа medio/anm

sium non rccipiatnr ab aliqua civitatnm.

îаа

s:
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finem et refutationem nominative de predictam em

ptionem et precio de predictis locis in integrum. per

consensum suorum concivium ibidem astantium in

manus predicti episcopi vice brixiane ecclesie . et

predictorum consulum.et vice comunitatis brixie.et

de omnibus homicidiis dampnis . iniuriis. et male

ficiis a parte comunitatis brixie . sen divisi in comu

nitate Pergamense. seu divisum vel eius partem

illatis factis. et promiserunt predictam finem et refu

tationem a se capitibus vulpini eorum heredibus et

cum aliis similiter promiserunt a comunitate et diviso

pergamensi et eius parte in perpetuum firmam et

ratam fore . et quod non faciet inde vindictam seu

lamentationem qnerimoniam vel per se vel per in

terpositam personam alicui civitati.vel potestati spi

rituali . vel seculari.sed semper tacitos et contentos

in hac fine permanere . Et insuper promiserunt со—

munitatem Pergamensinm effecturam quod filii inter

fectorum qui non sunt in legitime etatis. eandem

finem observabunt * et cum ad legittimam etatem

pervenerint de nece parentum expressum finem fa

cient si petitum fuerit et observabunt "’ Et si contra

hoc factum fuerit tunc capita vnlpini obbligaverunt

se suosque heredes si per eos factum contra vel si

apparuerit aliquod datum vel factum seu scriptum

quod exinde in aliam partem dedissent et clarum

factum fuerit componere.nomine pene. mille libras .

predicte episcopo snisque successoribus et comuni

tatis brixie . postea cum aliis promiserunt pro eo

iniinitate eandem quantitatem Mille librarum pre

stare si contra hoc factum fuerit predicta fine et re

futatione rata manente . versa vice . consules brixie

per consensum suorum concivium ibidem similiter

astantium . scilicet . girardus de bornado . Albertus

de gambara . Rachazanus Cabillicanis.Tetotius. Mar~

chesius . Framessinus . Marchesins ballius. Monachus

q.dam oddonis de foro . fecere finem capitibus vul

pini et per consules comunitati et diviso pergamensi

et eius parti pro se et comunitate ac diviso brixie

et eius parte nominative de dampnis et iniuriis et

omicidiis-seu maleficiis illatis parti brixiensi.a parte

pergamensit fecere . Preterea eandem promissionem

ut supra dictum est de filiis interfectorum versus

partem pergamensium fecere et de fine similiter sub

eadem pena . et hec omnia ab utraque parte servari

ora sappiamo dallo Zanetti -- zech шпана. t. iv, pag. 413,

nota 976, al Doneda - Monete di' Brescia, che la prima moneta

bresciana pesava 16 grani bolognesi, corrispondenti a un di presso

al peso fissato nel suddetto Concordato, cioè che 37 di esse doves

sero pesare iin'oncia bresciana. Sebbene nulla si dica nella detta

carta intorno la lega di essa moneta, tuttavia la sua qualità mostra

contenere tre oncie d’argento per Iibbra, come lo eranoi спито

nest con tre banche, indicati dal Balducci, dove parla della lega delle

monete di quei tempi. Se tale era il suo intrinseco, ognuna di quelle

monete conteneva grani quattro d'argento tino, e dodici di esse for

mavano uii soldo, grani 48, e dugento quaranta componevano la lira

bresciana, grani 960. ’

Questa lira bresciana si appellava dei mezzani per essere la metà,

del valore della lira imperiale, come lo prova un documento del

1185 nel quale si legge quinquaginta sold. impar. vel centum solder.

de boni: шпат]. Quindi convieii dire che la lira imperiale conte

nesse il doppio intrinseco della lira bresciana,cioè se questa, come

abbiam veduto conteneva 3 oncie d'argento, quella imperiale avrà

contenuto 6 oncie, e perciò il suo valore sarà stato in ragione det

l’argento, piu il valore della lega e della manifattura.

debent absque fraude et malo ingenio. Preterea

consules utriusque civitatis vice comunitalum et

divisornm ac suarum partium oscnlo interveniente

pacem inter se fecere . Postea vero predicti con

sules et capita vnlpini iure iurando firmaverunt

predictam finem et refutationem seu pacem a se et

a comunitatibus divisis et suis partibus omni tem

pore firmam et ratam se sciente et futuram . et hoc

sine fraude et malo ingenio . Et unde quattuor

brevia scripta sunt nno tenore.

Anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi .

Millesimo centesimo quinquagesimo sexto. Indictioiie

quarta . lnterfnerunt cirardus tetocii. Maurus de

calvaxesio . Bellebonus caniolus . Rayniundus can

didini . Uprandus de sancto gervasio . Acerbus de

calcaria. comes cirardus de crema . Et'. plures alii

test. et insuper Oben-tus de dovayra .

Ego conradus notarius dom. imperatoris fe

derici et filius qdm Guidonis bracii notarii impe

rat. federici qui interfuit rogatu et iussu eius hanc

cartam scripsi

ххш.

1156. nii. kal. Арх-те.

Foglio Q1 verso il).

LUPO, Cod. Berg.

In Xpi nomine die jovis qui est iiii . kal . apri

lis. In civitate pergamensi presentia horum lioini

num quorum nomina subter leguntur . Per lignum

quod in suis manibus tenebant iohannes agonus et

maiavacca fecere finem et refutationem in magistrum

malapartem et in presbiternm syrium vice et no

mine domini liaymundi brixiensis episcopi et vice

nomine comunitatis brixie nominatim de castro vul

pini et coalini et cerethelli et eorum territoriis et

nominatim de eo toto in integrum quod eis perti

nebat in predictis territoriis in integrum.et de tota

emptione facta a bruxiado sicuti ipse bruxiadus

tenebat per octo dies ante quam vendidisset.et de

omnibus dampnis et iniuriis et maleficiis per comune

civitate Brixie vel divisum seu eius partem sibi

illatis quoquo modo . et nominatim de precio adqui

sitionis . io vero modo fecere finem hanc et refu

tationem .quod ipsi et sui heredes neque per se

neque per subpositam personam non debent predi

ctum episcopum vel eius successores seu comunita

tem brixie vel divisum sen eius partem de hac hora

in antea quoquo modo de predicta fine et refutatione

(i) Anche questo documento e i sus-seguenti mancano del Regesto

in entrambi ì Codici. ll Lupo, Cod. diplom Brrgom. , nel vol. ll

cod. 1147, ha pubblicato queslo colla seguente intestazione:

Finis ct rafa-tatie facta l). Episcopo et comuni'tatí Brizi'ae de

castro Vulpiiii Cao/ini' `sie` rt cerethelli Er libro Роте-т Brixi'ae,

ful. 24 (sie) anni' 1156.

Quantnnque egli dica di averlo trascritto dal Liber помет, non

mancano errori e ammissioni.
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neque de predictis locis inquietare seu molestare

neque per vindictam faciendo lamentationem alicui

civitati seu spirituali vel seculari persone .sed semper

taciti et contenti in hac fine permanere debent. et

si in aliquo tempore contra hanc finem et refutatio

nem facere temptaverint . vel si apparuerint aliquod

datum seu scriptum vel factum quod ex inde in

aliam partem dedissent aut fecissem et clarum fa

ctumfiærinLet non expedierint . tunc obbligaverunt

se nomine pene .et suos heredes composituros pre

dicto episcopo vel eius successoribus ac comunitati

brixie dugentum quinquaginta libr. bonorum dena

riorum . veteris monete . et prius penam solutam

maneat hec finis et refutatio in suo robore . Ibi vero

continenti predicti iohannes agonus et maiavacca

iuraverunt ad dei evangelia in perpetuum tenere ra

tam et firmam predictam finem et refutationem nec

unquam impedient episcop . Brixie nec suos succes

sores neque comunitatem brixie de prenominatis lo

cis. sed in perpetuum taciti et contenti permaneb unt.

Actum est hoc . Anno domini . M . c . Lvl . in

dict . пи . lnterfuerunt Lafrancus rascapelles et

iohannes bonus notarius et Gigas test.

Ego Chonradus notarius . dom . imperatoris fri

derici rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui in

terfuit scripsi.

XXIV.

1156. 1° intr. Aprilis.

____

Foglio 99.

(тетю).

In Xpi . noie . Die Dominico primus dies in

trante mense aprilis . In civitate pergami . presentia

horum hominum quorum nomina subter leguntur .

lignum quod in suis manibus tenebant. obertus de

campanile.et Girardus fratres . et alexander ficieni

fecere finem et refutationem in magistrum mala

partem et in presbiterum Syrum vice et nomine do

mini Raymondi brixiensi episcopi . et vice et nomine

comunitatis brixie . nominatim de castro vulpini et

cualini et cerethelli et eorum territoriis.et nomi

natim de toto eo in integrum.et de tota emptione

facta a bruxiado sicuti ipse tenebat per octo dies

ante quam vendidissent.et de omnibus dampnis.et

iniuriis.et maleficiis per comune.et civitate.brixie .

vel divisum seu eius partem sibi illatis quoquo

modo.et nominative de precio adquisitionisllo vero

modo fecerunt hanc finem et refutationem.quod ipsi

et sui eredes neque per se neque per suppositam

personam non debent predictum episcopum vel

suos successores seu comunitatem brixie vel divisam

seu eius partem de hac hora in antea quoquo modo

de predicta fine et refutatione neque de predictis

locis inquietare seu molestare neque per vindictam

faciendo lamentationem alicui civitati . seu spiri

tuali vel seculari persone . sed semper taciti et

contenti permanere debent in hac fine. Et si in

aliquo tempore contra hanc finem et refutationem

facere temptaverint . vel si apparuerit aliquod da

tum seu scriptum vel factum quod in alteram

partem ex inde dedissent aut fecissent. et clarum

factum fuerint. et non expedierint . tunc obliga

verunt se nomine pene et suos heredes compo

situros predicto episcopo vel ejus successoribus ac

comunitati brixie . trecentum . Lxxv . libr . bono

rum denar . veteris monete. et post penarn so

lutam maneat hec finis et refutatio in suo robore.

lbi vero continenti predicti obertus et Girardus fra

tres et alexander iuraverunt ad dei evangelia in per

petuum ratam et firmam predictam finem et refu

tationem nec unquam impedient episcopum brixie .

nunc suos successores neque comunitatem brixie de

prenotatis locis sed in perpetuum taciti et contenti

permanebunt.

Actum est hoc . Anno. D . м . c . Lvl . Indict .

uu . lnterfuerunt Lafrancus rascapelles.et Lafrancus

Lumexanis.et zanebonus notar.et Girardus de Са

stello . Ardericus teiardus . test.

Ego Chonradus notar . dm . imperat.friderici ro- .

ваш genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

scripsi.

XXV.

1156. 2 intr. Aprilis.

Foglio ea verso.

(1 nedito).

In Christi nomine . Die lune qui est secundo

die intrante aprilis. ln civitate pergami . Presentia

horum hominum quorum nomina subter leguntur .

Per lignum quod in suis manibus tenebant Gandi

nellus fecit finem et refutationem in magistrum

malapartem .et in presbiterum Syrium vice et nov

mine domini Raymundi Brixiensi episcopi . et vice

et nomine comunitatis brixie. nominatim de castro

vulpini cuLilini .et cerethelli . et eorum territoriis .

et nominatim de toto eo in integrum . quod pertine

bat in predictis teritoriis.in integrum .et de tota

emptione facta a bruxiato sicut ipse bruxiatus tenebat

per octo dies antequam vendidisset . et de omnibus

damnis et iniuriis et malefitiis per comune civitatis

brixie vel divisum seu ejus partem sibi illatis quo

quo modo ct nominative de precio adquisitionislio

vero modo fecit hanc finem et refutationem quod

ipse et sui heredes neque per se neque per supositam

personam non debent predictum episcopum vel suc

cessores suos seu comunitate brixie. vel divisum seu

eius partem de hoc hora in antea quoquo modo de

predicta fine et refutatione neque de predictis locis

Mon. Hist. Patr. XIX.
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inquietare seu molestare neque per vindictam fa

ciendo lamentationem alicui civitati .seu spirituali vel

seculari persone. Sed semper tacitus et contentus in

hac fine permanere debet . Et si in aliquo tempore

contra hanc finem et refuta tionem facere temptaverit

aliquod datum vel scriptum vel factum quod exinde

in aliam partem dedisset. aut fecisset . et clarum fa

ctum fuerit et non expedierit. tunc obligavit se et

suos heredes nomine pene composituros predicto epi

scopo vel eius successoribus ac comunitati brixie.

centum xxv . librar . bonorum denariorum . veteris

monete . et post penam solutum maneat finis et refu

tatio in suo robore. Ibi vero incontinenti predictus

Gandinellius iuravit ad dei evangelia in perpetuum

tenere ratam et firmam predictam finem et refutatio

nem.nec unquam impediet episcopum brixie nec suc

cessores neque comunitatem brixie de prenominatis

locis sed in perpetuum tacitus et contentus per

manebit.

Eodem modo lafrancus adelasius fecit predictam

finem et refutationem de prenominatis locis ut pe

zacca et sub eadem pena et eodem modo per sa

cramentum firmavit.

Actum est hoc.Anno.dom .м.с. LlendicL nu .

lnterfuerunt Lafrancus rascapellis Piogerius et Gigus

et Zanebonus notar.et Girardus de Castello test.

Ego Chonradus notar . dom . imperat . friderici .

rogatu genitoris mei bracii qui interfuit scripsi.

xxv.n

1156, 3 Aprilis.

Faglìo 93.

(inedito).

In Christi nomine . Die martis intrante mense

aprilis. In civitate pergami . Presentia horum homi~

num quorum nomina subter leguntur. Per lignum

quod in suis manibus tenebant . Girardus et Lan

dulfus de grotta et Basa comes fecerunt finem et

refutationem in magistrum malapartem et in presbi

terum syrum vice et nomine dom . Raymundi Bri

xiensi episcopi et vice et nomine comunitatis brixie .

nominatim de castro vulpini et cualini et cerethelli

et eorum territoriis et nominati de toto in inte

grum . quod eis pertinebat locis et territoriis in in

tegrum.et de tota emptione facta a bruxiado sicuti

ipse bruxiatus tenebat per octo dies antequam

vendidisset.de omnibus dampnis et iniuriis et ma

lefitiis per comune.civitatis. brixie. vel divisum seu

eius partem sibi illatis quoquo modo et nominative

de precio adquisitionis . Ео vero modo predictam

finem et hanc refutationem fecerunt. ita quodam

modo in antea taciti et contenti exinde permanere

debent nec per se nec per interpositam personam

debent predictum episcopum nec suos successores

nec comunitatem brixie . vel divisum seu eius par

tem de hac hora in antea.quoquo modo de predicta

fine et refutatione neque de predictis locis inquie

tare seu molestare neque per vindictam faciendo

lamentationem alicui civitati seu spirituali vel secu

lari persone . sed semper taciti et contenti in hac

fine permanere debent . et si in aliquo tempore

contra hanc finem et refutationem facere tempta

verint . vel si apparuerit aliquod datum seu scriptum

vel factum quod in aliam partem dedissent aut fe

cissent et clarum factum fuerit et ipsi non expe

dierint tunc obligaverunt se et suos heredes com

posituros predicto episcopo vel eius successoribus

et comunitati brixie . trecentum Lxxv . librar . denar .

veteris monete.et post penam solutam maneant hec

finis et refutatio in suo robore .Ibi vero in con

tinenti predicti . Girardus et Landulfus de grotta .

et basa comes iuraverunt ad dei evangelia in perpe

tuum tenere ratam et firmam finem et refutationem

nec umquam impedient episcopum brixie nec suos

successores . neque comunitatem brixie de preno

minatis locis sed in perpetuum taciti et contenti

permanebunt.

Actum est hoc anno dom . и . c . Lvl . Indictione

ни . Inlerfuerunt Lafrancus rascapellis pisoginus .

johannes alberti Orlandi test.

Ego Chonradus notar . dom . imperat . friderici

rogatu genitoris mei guidonis bracii qui interfuit

scnpsn

XXV . 3.

1156, 3 Aprilia.

F o g l i o 9 3.

(inedito).

In Christi nomine. Die martis.m.intrante mense

Aprilis. In civitate pergami. Presentia horum ho

minum quorum nomina subter leguntur. Per lignum

quod in suis manibus tenebat . Carissimus fecit fi

nem et refutationem in magistrum malapartem et in

presbiterum syrum vice et nomine domin . Ray

mundi brixiensi . episcopi et vice et nomine comu

nitatis brixie. nominatim de castro vulpini cualini

et cerethelli et eorum teritoriis.et nominati de toto

eo in integrum. quod ei pertinebat in predictis

teritoriis in integrum et de tota emptione facta a

bruxiado sicuti ipse bruxiadus tenebat per octo dies

antequam vendidisset . et de omnibus dampnis . et

iniuriis et maleficiis per comune civitatis brixie.vel

divisum seu eius partem sibi illatis quoquo modo .

et nominative de precio adquisitionis. Ео vero

modo fecit hanc finem et refutationem .ita quod

ammodo in antea tacitus et contentus exinde per

manere debent. et nec per se . nec per suos he

redes neque per interpositam personam impediet

predictum episcopum neque suos successores neque
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comunitatem brixie vel divisum seu eius partem de

hora in antea quoquo modo de predicta fine et refu

tatione neque de predictis locis inquietare . seu

molestare . neque per vindictam faciendo lamenta

tionem alicui civitati . vel spirituali . vel seculari

persone .sed semper tacitus et contentus in hac

fine permanere debet . Et si in aliquo tempore

contra hanc finem et refutationem venire seu agere

presumpserit . aut si apparuerit aliquod datum vel

scriptum sen factum quod in aliam partem dedis

sent aut fecisset et clarum factum fuerit et non

expedierit . tunc obligavit se et suos heredes com

posituros nomine pene predicto episcopo vel eius

successoribus . ac comunitati brixie. centum xxv .

libr . bonor . denar . veteris monete . et post penam

solutam maneat hec finis et refutatio in suo robore.

lbi idem Carissimus iuravìt ad dei evangelia in

perpetuum tenere ratam et firmam predictam finem

et refutationem nec unquam impediet episcopum

brixie nec suos successores neque comunitatem

brixie de predictis locis . sed in perpetuum tacitus

et contentus permanebit.

Actum est hoc in presentia Lafranci de lume

xanis . et alberti johannis asini.et bilfe test.

Et eodem modo petrinus de scanus fecit pre

dictam finem et refutationem de prenominatis locis

ut carissimus.et sub eadem penn . et eodem modo

per sacramentum firmavit in presentia lafranci de

Lumexanis.et arditionis de trecio.

Et eodem modo llogerius culionis fecit finem

et refutationem de prenominatis locis ut carissimus .

et sub eadem pena et eodem modo per sacramen

tum firmavit. In presentia Lafranci rascapellis et

iohannis asini . et biffe . et zanoni de bonato . et

bertrami. Et gerardi de Castello . Anno dom .M .

c . Lvl . Indict . 1m.

Ego Chonradus notar . dom . imper. friderici

rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

астры.

xxv . 4.

1156 ‚ '7 Aprilis.

Foglio ea verso.

(inedito).

In Christi nomine . Die sabbati.vn . intrante

mense Aprilis . In civitate pergami. Presentia horum

hominum quorum nomina subter leguntur . Per

lignum quod in suis manibus tenebat .Bertramus

attonis orici fecit finem et refutationem in magi

strum malapartem et in presbiterum Syrum vice

et nomine dom. Raymundi Brixiensi episcopi .et

vice et nomine comunitatis brixie . nominatim de

castro vulpini cualini et cerethelli. et eorum teri

toriis. et nominati de toto eo in integrum. quod ei

pertinebat in predictis teritoriis in integrum . et de

tota emptione facta a bruxiado sicuti ipse bruxiadus

tenebat per octo dies ante quam vendidisset.et de

omnibus dampnis et iniuriis et maleficiis per co

mune civitatis brixie. vel divisum seu eius partem

sibi illatis quoquo modo . et nominative de precio

adquisitionis Ео vero modo fecit hanc finem et

refutationem . Ila quod hinc in antea tacitus et

contentus exinde permanere. debet per se . et per

suos heredes . neque per se neque per suos here

des neque per interpositam personam debet predi

ctum episcopum vel suos successores seu comunita

tem brixìe.vel divisum seu eius partem de hac in

ante quoquo modo de predicta fine et refutatione

neque de predictis locis. inquietare seu molestare .

neque per vindictam faciendo lamentationem alicui .

civitati.vel spirituali vel seculari persone . sed sem

per tacitus et contentus in hac fine permanere de

bet . Et si in aliquo tempore contra hanc finem et

refutationem facere temptaverit vel si apparuerit ali

quod datum vel scriptum seu factum quod in aliam

partem dedissent aut fecissent et claurum factum

fuerit.et non expedierit tunc obligavit se et suos

heredes composituros predicto episcopo vel suis

successoribus ac comunitati brixie. centum xxv.libr .

bonor . denar . veteris monete . et post penam so

lutam maneat hec finis et refutatio in suo robore .

Ibi vero in continenti Bertramus iuravit ad dei evan

gelia in perpetuum tenere ratam et firmam pre

dictam finem et refutationem . nec umquam impediet

episcopum brixie nec suos successores neque comu-

nitatcm brixie de predictis locis . sed in perpetuum

tacitus et contentus pertinebit . permanebit (l).

Actum est hoc . Anno Dom . м . с . Lvl . In

dic . nn.

Eodem modo.Guilielmus de palatiano et bungus

fecerunt predictam finem et refutationem de pre

nominatis locis quelibet in totum ut bertramus. et

sub eadem pena pro uno quoque et eodem modo

per sacramentum firmaverunt.

Actum est hoc ut supra . lnterfuerunt biffa .

Albertus Albertoni . Lafraucus lumexanis . bertra

mus et girardus de rivola.et girardus de castello .

Ardricus teiardus test.

Ego Chonradus notar . dom . imperat . fride

rici rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui inter

fuit scripsi.

XXV.5.

1156, 8 Aprilis.

Fo glio 9 4.

(inedito).

In Christi nomine . Die dominico vm . intrants

mense . Aprilis. In civitate pergami. Presentia horum

(l) Nel Cod. n. l è solamente per-manebit

Mon. Hist. Patr. XX.
lo

7 l LIBER POTHERIS 7 a

hominum quorum nomina subter leguntnr. Per li

gnum quod in suis manibus tenebat . Xuardinus fecit

finem et refutationem in magistrum malapartem et

in presbiterum Syrum vice et nomine dom. Ray

mundi Brixiensi episcopi . et vice et nomine comu

nitatis brixie .nominative de castro vulpini . cualini .

et cerethelli et eorum teritoriis et nominati de toto

eo in integrum quod ei pertinebat in predictis locis .

et teritoriis et de tota emptione facta a brnxiado

sicuti bruxiadus per octo dies tenebat ante quam

vendidisset et de omnibus dampnis et iniuriis et

maleficiis per comune civitatis brixie vel divisum seu

ejus partem sibi illatis quoquo modo.et nominatim

de precio adquisilionis . Ео vero modo fecit hanc

finem et refutationem . ita quod hinc in antea ta

citus et contentus ex inde permanere debet in per

petuum per se et suos heredes si vero tacitus et

contentus omni tempore non permanserit . vel si

contra hanc finem et refutationem venire sen agere

presumpserit per se vel per suos heredes . vel

per interpositam personam aut si apparuerit aliquod

datum vel scriptum seu factum quod in alteram

partem dedisset aut’ fecisset et claurum factum

fuerit .et non expedierit. Et obligavit se et suos

heredes compositnros predicto episcopo vel eius

successoribus ac comunitati brixie nomine pene .

centum xxv . libr . honor . denar .veteris monete .

et post penam solutam maneat hec finis et refutatio

in suo robore . Ibi idem xuardinus iuravit ad Dei

evangelia in perpetuum ratam et firmam predictam

finem et refutationem ut Bungus.

Actum est hoc . Anno . Dom . м . с . LVI . In

dict . 1m . Interfuerunt Lafrancus de Lumexanis et

zanebonis notar . Ardricus iudex test.

Ego chonradus notar . dom . imperat. friderici

rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

scripsi.

XXVI.

1188 .

Foglio 94 verso.

(inedito).

In Xpi nomine die dominico . vnu . exeunle

mense februar. In civitatis brixie. presentia horum

hominum nomina subter leguntur . Guido bracius

jacens in infirmitate in qua obiit . rogavit Chonradum

lilium suum ut scriberet et faceret omnes cartas .

de quibus rogatus erat nominatim in civitat . brixia .

seu in episcopatu vel in tredentina civitate. seu in

episcopatu vel alicubi ubicumque fecisset . Et in

super predictus Guido constituit predictum conra

dum lilium suum in suum locum ad faciendas

predictas cartas.Actum est hoc in domo ipsius

Guidonis. Anno domini м . с . Lxxxviu . Jndict . vx .

lnterfuerunt presbiter Lafrancns ecclesie sancti ze

nonis (l) de foro.et priorus clericus eiusdem ecclesie.

et obizo pizapiper.et Alkerius frater antei . et

ognabenus filius otti pizoli de maxano et compa

gnonus notar . test.

Ego bonomus notar . domini iohannis episcopi

brixiens . interfui et Rogatus scripsi.

XXVII.

1156 . 8 aprilia.

Foglio 94 verso.

` (inedito).

In Christi nomine . Die dominico vm intrante

aprilis . In civitate pergami. Presentia horum homi

num quorum nomine subter leguntur . Per lignum

quod in suis manibus tenebat loannes bonus

taiardi fecit finem et refutationem in magistrum

malapartem et in presbiterum syrum vice et no

mine dom. Raymundi brixiensis episcopi.et vice et

nomine comunitatis brixie . nominatim de caslro

vulpini cualini et cerethelli . et eorum teritoriis. et

nominatim de toto eo in integrum. quod ei perti

nebat in predictis teritoriis in integrum . et de

tota emptione facta a bruxiato sicuti ipse bruxiadus

tenebat per octo dies ante quam vendidisset . et

de omnibus dampnis et iniuriis et maleficiis per

comune civitatis brixie vel divisum seu eius par

tem sibi illatis quoquo modo et nominative de

precio adquisitionis . Ео vero modo fecit predictam

finem et refutationem . ita quod hinc in anle ta

citus et contentus exinde permanere debet in per

petuum per se et per suos heredes . et neque per

se nec per suos heredes nec per subpositam per

sonam debet predictum episcopum vel suos succes

sores seu comunitatem brixie vel divisum seu eius

partem de hac hora in antea quoquo modo de pre

dicta fine et refutatione. neque de predictis locis

inquietare seu molestare . neque per vindictam fa

ciendo lamentationem alicui civitati. vel spirituali

seu seculari persone . sed semper tacitus et con

tentus in hac fine permanere debet . Et si in aliquo

tempore contra hanc finem et refutationem facere

temptaverit . vel si apparuerit aliquod datum vel

in s. zenonis de Foro — ln Brescia esistono duo anlichissime

chiese dedicale a questo Santo; l'una al Foro Novarino, e l’al1ra

dietro il Palazzo della Loggia. Della prima si registra la consa

crazione nel celebre latercolo della dedicazione di molle chiese di

Brescia, descritto nel 115% e stampato dal Doneda alla [ine delle

sue Osservazioni sloriche ecclesiasticæ ; Vl kal. flecfmbr. Падшие

S. zenonis de foro. E S. zeno de foro tuttavia dicesi questa chiesa

nelle carte del ms e del 1417 presso il Gradenìgo (Briar. Зап. ,

pag. 83) е поп s. Zeno de Гонг, come fu scritto dal poslillalore del

secolo xlv del Catalogo antico dei vescovi Bresciani edito dal Gra

denigo, leggendovisi cosi : lucet ad S. zenonem de fori: Rusticiamu

ерш. rcs. L’allra chiesa si trova indicata in una pergamena del 1069

della Queriniana Templum archi civil. Brif. ed in allre pergamene

del xm sec. S. Zeno dv arcu. Il cui nome si è conservato ad una

vicina piazzetta, della ancor oggi Arco vecchio.
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scriptum seu factum quod in aliam partem dedisset

aut fecisset et clarum factum fuerit et non expe

dierit tunc obligavit se et suos heredes composituros

predicto episcopo vel eius successoribus ac comuni

tati brixie . c . xxv . librar . honor . denar . veteris

monete et post penam solutam maneat hec finis et

refutatio in suo robore. Ibi idem iohannes bonus

iuravit ad Dei evangelia in perpetuum tenere ratam .

et firmam predictam finem et refutationem . nec

umquam impediet episcopum brixie nec suos suc

cessores . neque coniunlitatem brixie de prenomi

natis locis . sed in perpetuum tacitus et contentus

permanebit. -

Actum est hoc . Anno Dom . м . c. Lvl . Indict .

im . Eodem modo Gerardus teiardus fecit.finem et

refutationem de prenominatis locis . et sub eadem

pena . ut zanebonus . et eodem modo sacramento

firmavit . lnterfuerunt Bifl'a et ardricus index La

francus de Lumexanis et zanebonus notar . et Al

bertus carellus test.

Ego Clionradus notar . dom . imperat . friderici

rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

scripsi.

XXVIII.

1156 . 1v kal . Madii.

Foglio 95.

(inedito).l

In Christi nomine . Die sabbati im. Kalend .

madii . In civitate pergami . Presentia horum homi

num quorum nomina subter leguntur .

quod in suis manibus tenebat . fiobertus zangarinus

xuardi fecit finem et refutationem in magistrum

malapartem et in presbiterum syrum et vice et no

mine dom . Ruymundi brixiens. episcopi . et vice

et nomine comunitatis brixie . nominatim de castro

vulpini cualini et cerethelli et eorum teritoriis. et

nominatim de toto eo in integrum. quod ei perti

nebat in predictis teritoriis in integrum . et de

tota emptione facta a bruxiado sicuti ipse bruxiadus

tenebat per octo dies ante quam vendidisset et de

omnis dampnis et iniuriis et maleficiis per comune

civitatis brixie . vel divisum seu eius partem sibi

illatis quoquo modo et nominative de precio adqui

sitionis. Ео vero modo fecit predictam finem et

refutationem. ita quod hinc in antea tacitus exinde

permanere debet in perpetuum per se et per suos

heredes. et neque per se neque per suos heredes.

neque per supositam personam debet predictum epi

scopum nec suos successores seu comunitatem brixie

vel eius partem vel divisum de hac hora in antea

Per lignum

de predictis locis inquietare seu molestare . neque

per vindictam faciendo lamentationem alicui civitati

seu spirituali vel seculari persone . sed semper ta

citus et contentus in hac fine permanere debet .

El: si in aliquo tempore contra hanc finem et refu

tationem facere temptaverint . vel si apparuerit

aliquod datum vel factum seu scriptum quod in

aliam partem dedisset aut fecisset . et clarum fa

ctum fuerit et non expedierit . tunc obligavit se .

et suos heredes composituros nomine pene predi

cto episcopo vel eius successoribus ac comunitati

brixie. Mille librar . bonorum denar . veteris mo

nete . et post penam solutam hec finis et refutatio

maneat in suo robore. Ibi idem Robertus iuravit

ad Dei evangelia in perpetuum tenere ratam et

firmam predictam finem et refutationem . nec un

quam impediet episcopum brixie nec suos succes

sores neque comunitatem brixie de prenominatis

locis . sed in perpetuum tacitus et contentus per

manebit

Actum est hoc Anno Dom . м . с . Lvl. lndict .

nu . lntcrfuerunt rubeus de cremona . vivianus et

Albertus test.

Ego Chonradus notar . dom . imperat . friderici

rogatu genitoris mei Guidonis bracii qui interfuit

scripsi.

XXVIII bis.

Ann. 1156 de mense mart. et april.

Foglio 95 verso.

(lnedilo).

In xpi noie . Hii sunt de illis Mille hominibus

pergami.qui iuraverunt ad dei evangelia in perpe

tuum tenere ratam et firmam finem et refutationem

vulpini et cualini et cerethelli et eorum territoriis

in integrum . et totam concordiam et pacem quam

pergamens . fecerunt cum hominibus brixie (l).

Zerbosius.

Feragallus (9i filius.

Adam burdogia.

Quadragesima et homedei fratres ‘3).

Guntelminus pistor.

Presbiter de gutta

petrus turta.

(l) Tulle le nole si rifcriscono alle varianti del Cod. n. I.

(З) Feragnllul eins mins.

(3) Quì i nomi sono ordinati così:

Quadragcsinu.

Реп-на lurla.

Dulcius de mercato.

Dulclul dc zusaniga.

Anrlcula

"отеле“! 4

Gnnlelmìnus pintor.

(mires.

quoquo modo de predicta fine et refutatione . neque lllius muui-l libaldi de вен-ю.
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dulcius de mercato.